
Agència Valenciana de la Innovació Agencia Valenciana de la Innovación

RESOLUCIÓ de 15 de març de 2018, del vicepresident 
executiu de l’Agència Valenciana de la Innovació, per la 
qual es fa pública la relació definitiva d’aspirants adme-
sos en les borses per a la contractació de personal laboral 
temporal corresponents als llocs 2, 3, 4, 5, 6, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17 i 18  que van ser convocades mitjançant 
la Resolució de 14 de novembre de 2017. Convocatòria 
AVI 2/2017. [2018/2832]

RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2018, del vicepresiden-
te ejecutivo de la Agencia Valenciana de la Innovación, 
por la que se da publicidad a la relación definitiva de 
aspirantes admitidos en las bolsas para la contratación de 
personal laboral temporal correspondientes a los puestos 
2, 3, 4, 5, 6, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 y 18  que fue-
ron convocadas por la Resolución de 14 de noviembre de 
2017. Convocatoria AVI 2/2017. [2018/2832]

De conformidad con lo dispuesto en la base séptima de la Resolu-
ción de 14 de noviembre de 2017, del vicepresidente ejecutivo de la 
AVI, por la que se hace pública la convocatoria de bolsas de empleo 
temporal y las bases del proceso de selección para la contratación labo-
ral temporal de 21 puestos de plantilla, la tramitación de las bolsas con-
vocadas para cada uno de los puestos podrá realizarse tanto de manera 
conjunta como individualmente o agrupadas, en función de las necesi-
dades de servicio. Así pues, atendiendo a las necesidades de puesta en 
marcha de la AVI se procede en una segunda fase a la publicación de la 
relación definitiva de aspirantes admitidos en las bolsas correspondien-
tes a plazas que a continuación se indican:

Número 2. Jefa/e del Servicio de Promoción del Conocimiento y 
el Talento.

Número 3. Jefa/e del Servicio de Cooperación entre Agentes del SVI.
Número 4. Jefa/e del Servicio de Programación, Prospectiva y Estu-

dios.
Número 5. Jefa/e del Servicio de Proyectos Estratégicos.
Número 6. Jefa/e del Servicio de Innovación en el Sector Público 

y Compra Pública.
Número 10. Jefa/e de la Unidad de Innovación, especialista en aná-

lisis y evaluación financiera de proyectos.
Número 11. Jefa/e de la Unidad de Innovación, especialista en aná-

lisis y tratamiento de datos (Big Data).
Número 12. Jefa/e de la Unidad de Innovación, especialista en tecnolo-

gías y sistemas de digitalización relacionados con instituciones o empresas.
Número 13. Jefa/e de la Unidad de Innovación, especialista en tec-

nologías relacionadas con la sostenibilidad.
Número 14. Jefa/e de la Unidad de Innovación, especialista en tec-

nologías relacionadas con la cadena de valor agroalimentaria.
Número 15. Jefa/e de la Unidad de Innovación.
Número 16. Técnico/a especialista en innovación.
Número 17. Técnico/a especialista en innovación.
Número 18. Técnico/a especialista en innovación.

Concluido el proceso de selección previsto en las bases respecto a 
los puestos antes indicados, y vista la propuesta del órgano técnico de 
selección, en cumplimiento de lo establecido en la base séptima de la 
Resolución de 14 de noviembre, resuelvo:

Constituir las 14 bolsas de trabajo correspondientes a las plazas 
antes citadas, con los aspirantes que se relacionan en el anexo y que 
serán llamados según el orden de puntuación, así como la publicación 
de las mismas en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

En el plazo máximo de cinco días hábiles, a contar desde el día 
siguiente de la publicación en el DOGV de la lista con las personas selec-
cionadas, las personas que sean llamadas por ocupar el primer puesto de 
la lista, deberán presentar en la sede operativa de la Agencia Valenciana 
de la Innovación (plaza del Ayuntamiento, número 6, 2.ª planta) copia 
compulsada o, en su caso, original de la documentación que acredite 
los requisitos para concurrir y méritos presentados. Cada candidato solo 
podrá optar a un puesto. Quedarán excluidas de la bolsa de trabajo tempo-
ral de la categoría de que se trate las personas candidatas que no presenten 
en el plazo concedido la documentación acreditativa de los requisitos. 
Como consecuencia de la comprobación material de la documentación 
presentada se podrá modificar la ordenación de la lista de personas de 
cada categoría, de acuerdo con la puntuación obtenida.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
la persona interesada podrá interponer recurso contencioso-administra-
tivo ante el juzgado de lo contencioso-administrativo correspondien-

De conformitat amb el que disposa la base setena de la Resolució 
de 14 de novembre de 2017, del vicepresident executiu de l’AVI, per la 
qual es fan públiques la convocatòria de borses de treball temporal i les 
bases del procés de selecció per a la contractació laboral temporal de 
21 llocs de plantilla, la tramitació de les borses convocades per a cada 
un dels llocs podrà realitzar-se tant de manera conjunta com individual-
ment o agrupades, en funció de les necessitats de servei. Així doncs, 
atenent les necessitats de posada en marxa de l’AVI es procedeix en una 
segona fase a la publicació de la relació definitiva d’aspirants admesos 
en les borses corresponents a places que a continuació s’indiquen:

Número 2. Cap del Servei de Promoció del Coneixement i el Talent.

Número 3. Cap del Servei de Cooperació entre Agents del SVI.
Número 4. Cap del Servei de Programació, Prospectiva i Estudis.

Número 5. Cap del Servei de Projectes Estratègics.
Número 6. Cap del Servei d’Innovació en el Sector Públic i Compra 

Pública.
Número 10. Cap de la Unitat d’Innovació, especialista en anàlisi i 

avaluació financera de projectes.
Número 11. Cap de la Unitat d’Innovació, especialista en anàlisi i 

tractament de dades (Big Data).
Número 12. Cap de la Unitat d’Innovació, especialista en tecnolo-

gies i sistemes de digitalització relacionats amb institucions o empreses.
Número 13. Cap de la Unitat d’Innovació, especialista en tecnolo-

gies relacionades amb la sostenibilitat.
Número 14. Cap de la Unitat d’Innovació, especialista en tecnolo-

gies relacionades amb la cadena de valor agroalimentària.
Número 15. Cap de la Unitat d’Innovació.
Número 16. Tècnic/a especialista en innovació.
Número 17. Tècnic/a especialista en innovació.
Número 18. Tècnic/a especialista en innovació.

Conclòs el procés de selecció previst en les bases pel que fa als 
llocs abans indicats i vista la proposta de l’òrgan tècnic de selecció, en 
compliment del que estableix la base setena de la Resolució de 14 de 
novembre, resolc:

Constituir les 14 borses de treball corresponents a les places abans 
esmentades, amb els aspirants que s’indiquen en l’annex i que seran 
cridats segons l’ordre de puntuació, així com la publicació d’aquestes 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

En el termini màxim de cinc dies hàbils, a comptar des de l’endemà 
de la publicació en el DOGV de la llista amb les persones selecciona-
des, les persones que siguen cridades per ocupar el primer lloc de la 
llista, han de presentar en la seu operativa de l’Agència Valenciana de 
la Innovació (plaça de l’Ajuntament, número 6, 2a planta) una còpia 
compulsada o, si és el cas, l’original de la documentació que acredite els 
requisits per a concórrer-hi i els mèrits presentats. Cada candidat només 
podrà optar a un lloc. Quedaran excloses de la borsa de treball temporal 
de la categoria que es tracte les persones candidates que no presenten 
en el termini concedit la documentació acreditativa dels requisits. Com 
a conseqüència de la comprovació material de la documentació pre-
sentada, es podrà modificar l’ordenació de la llista de persones de cada 
categoria, d’acord amb la puntuació obtinguda.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, la per-
sona interessada podrà interposar un recurs contenciós administratiu 
davant del jutjat contenciós administratiu corresponent, en el termini 



te, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la 
publicación. Asimismo, con carácter potestativo, se podrá interponer 
recurso de reposición, en el plazo de un mes desde el día siguiente al 
de la publicación, ante el mismo órgano que ha dictado la resolución. 
Todo ello de conformidad con lo establecido en los artículos 112, 114, 
115, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas y los artículos 
8, 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdic-
ción contencioso-administrativa.

València, 15 de marzo de 2018.– El vicepresidente ejecutivo de la 
Agencia Valenciana de la Innovación: Andrés García Reche.

de dos mesos comptats des de l’endemà de la publicació. Així mateix, 
amb caràcter potestatiu, es podrà interposar un recurs de reposició, en 
el termini d’un mes des de l’endemà de la publicació, davant del mateix 
òrgan que ha dictat la resolució. Tot això, de conformitat amb el que 
estableixen els articles 112, 114, 115, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, i els articles 8, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 15 de març de 2018.– El vicepresident executiu de 
l’Agència Valenciana de la Innovació: Andrés García Reche.



ANNEX

Una vegada baremats, i analitzades les al·legacions, els resultats definitius han sigut els següents:

Borsa de treball temporal número 2: Direcció del Servei de Promoció del Coneixement i el Talent

  Nom Cognoms Autobaremació Barem OTS Entrevista i 
memòria

Valoració 
global

  Purificación Baldoví Borrás 46,00 36,15 29,00 65,15

  Jorge Teschendorff Cerezo 23,80 23,80 40,00 63,80

  Consuelo García Tamarit 44,00 34,45 28,00 62,45

  Gemma Calabuig Cháfer 39,00 24,20 33,00 57,20

  José M.ª Mateu Céspedes 28,50 29,25 27,00 56,25

  Mireya Martí Fernández 20,91 14,88 36,00 50,88

  Rafael De la Cuadra Ribes 30,00 18,25 30,00 48,25

  María Concepción Ortiz Vilela 24,00 21,00 23,00 44,00

  Patricia Pastor Garrido   15,00 21,00 36,00

  Mario Hernández García 38,50 9,00 25,00 34,00

  Katrien Van Gucht 27,00 Absent Absent Absent
 

Borsa de treball temporal número 3: Direcció de Servei de Cooperació entre Agents del Sistema Valencià de la Innovació

  Nom Cognoms Autobaremació Barem OTS Entrevista i 
memòria

Valoració 
global

  Eduardo Viana Doñate 23,35 23,30 40,00 63,30

  Elena Martínez Aparisi 31,15 30,00 31,00 61,00

  M.ª Victoria Gómez Galdón 29,00 28,00 33,00 61,00

  Ismael Abel Vallés 46,00 29,35 31,00 60,35

  M.ª José Gabriel Daudí 30,95 24,15 35,00 59,15

  Gemma Calabuig Cháfer 39,00 24,20 33,00 57,20

  Juan M. Viesca Marqués 36,35 23,35 33,00 56,35

  José M.ª Mateu Céspedes 28,50 29,25 27,00 56,25

  Manuel Sánchez de la Asunción 16,00 15,00 39,00 54,00

  Rafael De la Cuadra Ribes 30,00 18,25 30,00 48,25

  María Concepción Ortiz Vilela 24,00 21,00 23,00 44,00

  Patricia Pastor Garrido 60,00 15,00 21,00 36,00

  Mario Hernández García 38,50 9,00 25,00 34,00

  Rocío Olivares Lluna 3,00 3,00 21,00 24,00

  Alejandro Colomer Real 28,40 Absent Absent Absent

  Katrien Van Gucht 27,00 Absent Absent Absent
 

Borsa de treball temporal número 4: Direcció del Servei de Programació, Prospectiva i Estudis

Nom Cognoms Autobaremació Barem OTS Entrevista i 
memòria Total

  Purificación Baldoví Borrás 46,00 36,15 29,00 65,15

  Rafael Soriano Sanz 21,70 22,35 37,00 59,35

  Gemma Calabuig Cháfer 39,00 24,20 33,00 57,20

  Adrián Ballester Espinosa 26,75 25,85 31,00 56,85

  José M.ª Mateu Céspedes 28,50 29,25 27,00 56,25

  Javier Solsona Monzonís 34,00 25,50 30,00 55,50

  Mario Hernández García 38,50 9,00 25,00 34,00

  Alejandro Colomer Real 28,40 Absent Absent Absent

  Olivia C. Estrella López 36,90 Absent Absent Absent



Borsa de treball temporal número 5: Direcció del Servei de Projectes Estratègics

  Nom Cognoms Autobaremació Barem OTS Entrevista i 
memòria Total

  Purificación Baldoví Borrás 46,00 36,15 29,00 65,15

  Paula Llobet Vilarrasa 32,65 30,00 32,00 62,00

  Paula Rico Icardo 22,15 24,40 37,00 61,40

  Elena Martínez Aparisi 31,15 30,00 31,00 61,00

  Ismael Abel Vallés 46,00 29,35 31,00 60,35

  Rafael Soriano Sanz 21,70 22,35 37,00 59,35

  Gemma Calabuig Cháfer 39,00 24,20 33,00 57,20

  Adrián Ballester Espinosa 26,75 25,85 31,00 56,85

  Alejandro Echeverría Ortuño 22,20 22,35 34,00 56,35

  José M.ª Mateu Céspedes 28,50 29,25 27,00 56,25

  Rafael-José Martínez Pérez 28,75 21,75 32,00 53,75

  Mireya Martí Fernández 20,91 14,88 36,00 50,88

  Adrián Escardino Malva 15,00 15,00 35,00 50,00

  Rafael De la Cuadra Ribes 30,00 18,25 30,00 48,25

  María Azucena Novella Luna 21,50 19,50 21,00 40,50

  Mario Hernández García 38,50 9,00 25,00 34,00

  Alejandro Colomer Real 28,40 Absent Absent Absent

  Javier Pérez Domingo 20,75 Absent Absent Absent

  Katrien Van Gucht 27,00 Absent Absent Absent

Borsa de treball temporal número 6: Direcció del Servei d’Innovació en el Sector Públic i Compra Pública d’Innovació

  Nom Cognoms Autobaremació Barem OTS Entrevista i 
memòria Total

  Yolanda Isabel Cárcel Fons 23,35 22,35 40,00 62,35

  Paula Llobet Vilarrasa 32,65 30,00 32,00 62,00

  Elena Martínez Aparisi 31,15 30,00 31,00 61,00

  Gemma Calabuig Cháfer 39,00 24,20 33,00 57,20

  Adrián Ballester Espinosa 26,75 25,85 31,00 56,85

  Jorge Hervás de Nalda 16,60 19,75 21,00 40,75

  Mario Hernández García 38,50 9,00 25,00 34,00

  Alejandro Colomer Real 28,40 Absent Absent Absent

  Katrien Van Gucht 27,00 Absent Absent Absent

Borsa de treball temporal número 10: Direcció d’Unitat d’Innovació, especialista en anàlisi i avaluació financera de projectes

  Nom Cognoms Autobaremació Barem OTS Entrevista i 
memòria Total

  Elena Martínez Aparisi 31,15 30,00 31,00 61,00

  Mireya Martí Fernández 20,91 24,00 36,00 60,00

  Silvia Sánchez Salvo 23,85 24,85 35,00 59,85

  Rafael Soriano Sanz 21,70 22,35 37,00 59,35

  M.ª José Gabriel Daudí 30,95 24,15 35,00 59,15

  Rafael-José Martínez Pérez 28,75 21,75 32,00 53,75

  Inmaculada González Montaner 17,25 17,25 35,00 52,25

  Robert Benlloch Villagrasa 10,74 9,50 39,00 48,50

  Francisco Carbonell Armengol 17,15 15,15 28,00 43,15

  María Azucena Novella Luna 21,50 19,50 21,00 40,50

  Mario Hernández García 38,50 9,00 25,00 34,00

  Alejandro Colomer Real 28,40 Absent Absent Absent

  Betlem Piqueras Fernández 12,72 Absent Absent Absent

  Katrien Van Gucht 27,00 Absent Absent Absent

  Bárbara Vázquez Paja 14,36 Absent Absent Absent



Borsa de treball temporal número 11: Direcció d’Unitat d’Innovació, especialista en anàlisi i tractament de dades (Big Data)

  Nom Cognoms Autobaremació Barem OTS Entrevista i 
memòria Total

  Anna Isabel Esparcia Alcázar 30,05 29,90 30,00 59,90

  Rafael Soriano Sanz 21,70 22,35 37,00 59,35

  Gema Roig Pallardó 29,50 23,75 29,00 52,75

  Mario Hernández García 38,50 9,00 25,00 34,00

  Alejandro Colomer Real 28,40 Absent Absent Absent

Borsa de treball temporal número 12: Direcció d’Unitat d’Innovació, especialista en tecnologies i sistemes de digitalització 
relacionats amb institucions o empreses

  Nom Cognoms Autobaremació Barem OTS Entrevista i 
memòria Total

  Anna Isabel Esparcia Alcàsser 30,05 29,90 30,00 59,90

  Rafael Soriano Sanz 21,70 22,35 37,00 59,35

  Elena Uviedo Ramos 28,85 27,05 30,00 57,05

  Adrián Ballester Espinosa 26,75 25,85 31,00 56,85

  Elena Uviedo Ramos 28,85 26,80 30,00 56,80

  Robert Benlloch Villagrasa 10,74 9,50 39,00 48,50

  Mario Hernández García 38,50 9,00 25,00 34,00

  Alejandro Colomer Real 28,40 Absent Absent Absent

  Katrien Van Gucht 27,00 Absent Absent Absent

Borsa de treball temporal número 13: Direcció d’Unitat d’Innovació, especialista en tecnologies relacionades amb la sostenibilitat

  Nom Cognoms Autobaremació Barem OTS Entrevista i 
memòria Total

  Irene Aguado Cortezón 24,50 24,50 39,00 63,50

  Carolina Mateo Cecilia 36,80 31,90 31,00 62,90

  Isabel Mendoza Poudereux 42,05 35,45 25,00 60,45

  Salvador Cucó Pardillos 27,90 27,25 33,00 60,25

  María Ortiz Tarín 23,00 23,00 37,00 60,00

  Anna Isabel Esparcia Alcázar 30,05 29,90 30,00 59,90

  Sergio Mollá Romano 28,00 26,50 33,00 59,50

  Rafael Soriano Sanz 21,70 22,35 37,00 59,35

  Elena Carrió Argós 20,25 20,30 39,00 59,30

  M.ª Dolores Blasco Jordá 32,68 23,20 35,00 58,20

  Elena Uviedo Ramos 28,85 27,05 30,00 57,05

  Manuel Sánchez de la Asunción 16,00 15,00 39,00 54,00

  Rafael José Martínez Pérez 28,75 21,75 32,00 53,75

  Robert Benlloch Villagrasa 10,74 9,50 39,00 48,50

  Mario Hernández García 38,50 9,00 25,00 34,00

  Alejandro Colomer Real 28,40 Absent Absent Absent

Borsa de treball temporal número 14: Direcció d’Unitat d’Innovació, especialista en tecnologies relacionades amb la cadena de valor 
agroalimentària

  Nom Cognoms Autobaremació Barem OTS Entrevista i 
memòria Total

  Paula Subirats Tarín 29,80 22,30 39,00 61,30

  Isabel Mendoza Poudereux 42,05 35,45 25,00 60,45

  Anna Isabel Esparcia Alcázar 30,05 29,90 30,00 59,90

  Silvia Sánchez Salvo 23,85 24,85 35,00 59,85

  Rafael Soriano Sanz 21,70 22,35 37,00 59,35

  Mar Violeta Ortega Reig 39,70 34,36 23,00 57,36

  María del Mar Cervera Reig 49,00 25,15 25,00 50,15

  Mario Hernández García 38,50 9,00 25,00 34,00



Borsa de treball temporal número 15: Direcció d’Unitat d’Innovació (seu Alacant)

  Nom Cognoms Autobaremació Barem OTS Entrevista i 
memòria Total

  Gema Tur Arlandis 38,25 34,50 33,00 67,50

  Héctor Escribano Gómez 21,50 22,75 38,00 60,75

  Claudia Serrano Vila 21,75 25,40 35,00 60,40

  Silvia Sánchez Salvo 23,85 24,85 35,00 59,85

  Adrián Ballester Espinosa 26,75 25,85 31,00 56,85

  Gema Roig Pallardó 29,50 23,75 29,00 52,75

  Inmaculada González Montaner 17,25 17,25 35,00 52,25

  María del Mar Cervera Reig 49,00 27,15 25,00 52,15

  Robert Benlloch Villagrasa 10,74 9,50 39,00 48,50

  Mario Hernández García 38,50 9,00 25,00 34,00

  Olivia C. Estrella López 36,90 Absent Absent Absent

Borsa de treball temporal número 16: Tècnic/a especialista en innovació (seu Alacant)

  Nom Cognoms Autobaremació Barem OTS Entrevista i 
memòria Total

  Gema Tur Arlandis 38,25 34,50 33,00 67,50

  Héctor Escribano Gómez 21,50 22,75 38,00 60,75

  Juan Francisco Carot Martín 20,97 26,58 34,00 60,58

  José Vicente Chordá Sancho 28,05 33,05 25,00 58,05

  Andreu Campos Candel 26,10 30,00 28,00 58,00

  Adrián Ballester Espinosa 26,75 25,85 31,00 56,85

  Robert Benlloch Villagrasa 10,74 16,43 39,00 55,43

  Gema Roig Pallardó 29,50 23,75 29,00 52,75

  Inmaculada González Montaner 17,25 17,25 35,00 52,25

  María del Mar Cervera Reig 49,00 27,15 25,00 52,15

  Luis Iranzo Martínez 20,25 21,25 30,00 51,25

  Fernando Cano de Selva 20,55 16,05 30,00 46,05

  Mario Hernández García 38,50 14,67 25,00 39,67

  Carles Andreu Blasco Peri 25,66 12,90 21,00 33,90

Borsa de treball temporal número 17: Tècnic/a especialista en innovació (seu Alacant)

  Nom Cognoms Autobaremació Barem OTS Entrevista i 
memòria Total

  Héctor Escribano Gómez 21,50 22,75 38,00 60,75

  Juan Francisco Carot Martín 20,97 26,58 34,00 60,58

  José Vicente Chordá Sancho 28,05 33,05 25,00 58,05

  Andreu Campos Candel 26,10 30,00 28,00 58,00

  Adrián Ballester Espinosa 26,75 25,85 31,00 56,85

  Robert Benlloch Villagrasa 10,74 16,43 39,00 55,43

  Inmaculada González Montaner 17,25 17,25 35,00 52,25

  María del Mar Cervera Reig 49,00 27,15 25,00 52,15

  Luis Iranzo Martínez 20,25 21,25 30,00 51,25

  Fernando Cano de Selva 20,55 16,05 30,00 46,05

  Mario Hernández García 38,50 14,67 25,00 39,67

  Carles Andreu Blasco Peri 25,66 12,90 21,00 33,90

Borsa de treball temporal número 18: Tècnic/a especialista en innovació (seu València)

  Nom Cognoms Autobaremació Barem OTS Entrevista i 
memòria Total

  Irene Aguado Cortezón 24,50 24,50 39,00 63,50

  Paula Rico Icardo 23,15 24,40 37,00 61,40



  Paula Subirats Tarín 29,80 22,30 39,00 61,30

  M.ª Victoria Gómez Galdón 29,00 28,00 33,00 61,00

  Juan Francisco Carot Martín 20,97 26,58 34,00 60,58

  Francisco Cuenca Alonso 32,95 31,55 29,00 60,55

  Isabel Mendoza Poudereux 42,05 35,45 25,00 60,45

  Claudia Serrano Vila 21,75 25,40 35,00 60,40

  Mar Violeta Ortega Reig 39,70 37,09 23,00 60,09

  María Lorda Castelblanque Soriano 29,00 29,00 31,00 60,00

  María Ortiz Tarín 23,00 23,00 37,00 60,00

  Anna Isabel Esparcia Alcázar 30,05 29,90 30,00 59,90

  Silvia Sánchez Salvo 23,85 24,85 35,00 59,85

  Rafael Soriano Sanz 21,70 22,35 37,00 59,35

  Elena Carrió Argós 20,25 20,30 39,00 59,30

  M.ª José Gabriel Daudí 30,95 24,15 35,00 59,15

  M.ª Dolores Blasco Jordá 32,68 23,20 35,00 58,20

  José Vicente Chordá Sancho 28,05 33,05 25,00 58,05

  Elena Uviedo Ramos 28,85 27,05 30,00 57,05

  María Hueso Gabriel 21,50 20,75 35,00 55,75

  Robert Benlloch Villagrasa 10,74 16,43 39,00 55,43

  Estíbaliz López Fernández de Villaverde 35,85 30,05 25,00 55,05

  María Teresa Hueso Gabriel 20,50 21,50 33,00 54,50

  Manuel Sánchez de la Asunción 16,00 15,00 39,00 54,00

  Rafael-José Martínez Pérez 28,75 21,75 32,00 53,75

  Inmaculada González Montaner 17,25 17,25 35,00 52,25

  Luis Iranzo Martínez 20,25 21,25 30,00 51,25

  Pablo Miguel Aller Morán 34,00 20,75 30,00 50,75

  María Del Rey Tapia 25,35 23,65 25,00 48,65

  Cristina Abad Rodríguez 21,35 18,60 30,00 48,60

  Fernando Cano de Selva 20,55 16,05 30,00 46,05

  Clara Mafé Cortés 5,63 5,10 38,00 43,10

  Raquel Pont Pérez 20,95 20,05 23,00 43,05

  Rubén Vicente Sáez 19,12 17,47 25,00 42,47

  Mario Hernández García 38,50 14,67 25,00 39,67

  Carles Andreu Blasco Peri 25,66 12,90 21,00 33,90

  Alejandro Colomer Real 28,40 Absent Absent Absent

  Teresa González Valdivieso 28,50 Absent Absent Absent

  Javier Pérez Domingo 20,75 Absent Absent Absent

  Carla Picard Sanz 21,84 Absent Absent Absent

  Belén Piqueras Fernández 12,72 Absent Absent Absent

  Bárbara Vázquez Paja 14,36 Absent Absent Absent
 

* * * * *



ANEXO

Una vez baremados, y analizadas las alegaciones, los resultados definitivos  han sido los siguientes:

Bolsa de empleo temporal número 2: Jefatura del Servicio de Promoción  del Conocimiento y el Talento

  Nombre Apellidos Autobaremación Baremo 
OTS

Entrevista y 
memoria

Valoración 
global

  Purificación Baldoví Borrás 46,00 36,15 29,00 65,15

  Jorge Teschendorff Cerezo 23,80 23,80 40,00 63,80

  Consuelo García Tamarit 44,00 34,45 28,00 62,45

  Gemma Calabuig Cháfer 39,00 24,20 33,00 57,20

  José M.ª Mateu Céspedes 28,50 29,25 27,00 56,25

  Mireya Martí Fernández 20,91 14,88 36,00 50,88

  Rafael De la Cuadra Ribes 30,00 18,25 30,00 48,25

  María Concepción Ortiz Vilela 24,00 21,00 23,00 44,00

  Patricia Pastor Garrido   15,00 21,00 36,00

  Mario Hernández García 38,50 9,00 25,00 34,00

  Katrien Van Gucht 27,00 Ausente Ausente Ausente
 

Bolsa de empleo temporal número 3: Jefatura de Servicio de Cooperación entre Agentes del Sistema Valenciano de la Innovación

  Nombre Apellidos Autobaremación Baremo 
OTS

Entrevista y 
memoria

Valoración 
global

  Eduardo Viana Doñate 23,35 23,30 40,00 63,30

  Elena Martínez Aparisi 31,15 30,00 31,00 61,00

  M.ª Victoria Gómez Galdón 29,00 28,00 33,00 61,00

  Ismael Abel Vallés 46,00 29,35 31,00 60,35

  M.ª José Gabriel Daudí 30,95 24,15 35,00 59,15

  Gemma Calabuig Cháfer 39,00 24,20 33,00 57,20

  Juan M. Viesca Marqués 36,35 23,35 33,00 56,35

  José M.ª Mateu Céspedes 28,50 29,25 27,00 56,25

  Manuel Sánchez de la Asunción 16,00 15,00 39,00 54,00

  Rafael De la Cuadra Ribes 30,00 18,25 30,00 48,25

  María Concepción Ortiz Vilela 24,00 21,00 23,00 44,00

  Patricia Pastor Garrido 60,00 15,00 21,00 36,00

  Mario Hernández García 38,50 9,00 25,00 34,00

  Rocio Olivares Lluna 3,00 3,00 21,00 24,00

  Alejandro Colomer Real 28,40 Ausente Ausente Ausente

  Katrien Van Gucht 27,00 Ausente Ausente Ausente
 

Bolsa de empleo temporal número 4: Jefatura del Servicio de Programación,  Prospectiva y Estudios

Nombre Apellidos Autobaremación Baremo 
OTS

Entrevista y 
memoria Total

  Purificación Baldoví Borrás 46,00 36,15 29,00 65,15

  Rafael Soriano Sanz 21,70 22,35 37,00 59,35

  Gemma Calabuig Cháfer 39,00 24,20 33,00 57,20

  Adrián Ballester Espinosa 26,75 25,85 31,00 56,85

  José M.ª Mateu Céspedes 28,50 29,25 27,00 56,25

  Javier Solsona Monzonís 34,00 25,50 30,00 55,50

  Mario Hernández García 38,50 9,00 25,00 34,00

  Alejandro Colomer Real 28,40 Ausente Ausente Ausente

  Olivia C. Estrella López 36,90 Ausente Ausente Ausente
 



Bolsa de empleo temporal número 5: Jefatura del Servicio de Proyectos Estratégicos

  Nombre Apellidos Autobaremación Baremo 
OTS

Entrevista y 
memoria Total

  Purificación Baldoví Borrás 46,00 36,15 29,00 65,15

  Paula Llobet Vilarrasa 32,65 30,00 32,00 62,00

  Paula Rico Icardo 22,15 24,40 37,00 61,40

  Elena Martínez Aparisi 31,15 30,00 31,00 61,00

  Ismael Abel Vallés 46,00 29,35 31,00 60,35

  Rafael Soriano Sanz 21,70 22,35 37,00 59,35

  Gemma Calabuig Cháfer 39,00 24,20 33,00 57,20

  Adrián Ballester Espinosa 26,75 25,85 31,00 56,85

  Alejandro Echeverria Ortuño 22,20 22,35 34,00 56,35

  José M.ª Mateu Céspedes 28,50 29,25 27,00 56,25

  Rafael-José Martínez Pérez 28,75 21,75 32,00 53,75

  Mireya Martí Fernández 20,91 14,88 36,00 50,88

  Adrián Escardino Malva 15,00 15,00 35,00 50,00

  Rafael De la Cuadra Ribes 30,00 18,25 30,00 48,25

  Maria Azucena Novella Luna 21,50 19,50 21,00 40,50

  Mario Hernández García 38,50 9,00 25,00 34,00

  Alejandro Colomer Real 28,40 Ausente Ausente Ausente

  Javier Pérez Domingo 20,75 Ausente Ausente Ausente

  Katrien Van Gucht 27,00 Ausente Ausente Ausente

Bolsa de empleo temporal número 6: Jefatura de Servicio de Innovación en el Sector Público y Compra Pública de Innovación.

  Nombre Apellidos Autobaremación Baremo 
OTS

Entrevista y 
memoria Total

  Yolanda Isabel Cárcel Fons 23,35 22,35 40,00 62,35

  Paula Llobet Vilarrasa 32,65 30,00 32,00 62,00

  Elena Martínez Aparisi 31,15 30,00 31,00 61,00

  Gemma Calabuig Cháfer 39,00 24,20 33,00 57,20

  Adrián Ballester Espinosa 26,75 25,85 31,00 56,85

  Jorge Hervás de Nalda 16,60 19,75 21,00 40,75

  Mario Hernández García 38,50 9,00 25,00 34,00

  Alejandro Colomer Real 28,40 Ausente Ausente Ausente

  Katrien Van Gucht 27,00 Ausente Ausente Ausente

Bolsa de empleo temporal número 10: Jefatura de Unidad de Innovación, especialista en análisis y evaluación financiera de proyectos.

  Nombre Apellidos Autobaremación Baremo 
OTS

Entrevista y 
memoria Total

  Elena Martínez Aparisi 31,15 30,00 31,00 61,00

  Mireya Martí Fernández 20,91 24,00 36,00 60,00

  Silvia Sánchez Salvo 23,85 24,85 35,00 59,85

  Rafael Soriano Sanz 21,70 22,35 37,00 59,35

  M.ª José Gabriel Daudí 30,95 24,15 35,00 59,15

  Rafael José Martínez Pérez 28,75 21,75 32,00 53,75

  Inmaculada González Montaner 17,25 17,25 35,00 52,25

  Robert Benlloch Villagrasa 10,74 9,50 39,00 48,50

  Francisco Carbonell Armengol 17,15 15,15 28,00 43,15

  María Azucena Novella Luna 21,50 19,50 21,00 40,50

  Mario Hernández García 38,50 9,00 25,00 34,00

  Alejandro Colomer Real 28,40 Ausente Ausente Ausente

  Belén Piqueras Fernández 12,72 Ausente Ausente Ausente

  Katrien Van Gucht 27,00 Ausente Ausente Ausente

  Bárbara Vázquez Paja 14,36 Ausente Ausente Ausente



Bolsa de empleo temporal número 11: Jefatura de Unidad de Innovación, especialista en análisis y tratamiento de datos (Big Data).

  Nombre Apellidos Autobaremación Baremo 
OTS

Entrevista y 
memoria Total

  Anna Isabel Esparcia Alcázar 30,05 29,90 30,00 59,90

  Rafael Soriano Sanz 21,70 22,35 37,00 59,35

  Gema Roig Pallardó 29,50 23,75 29,00 52,75

  Mario Hernández García 38,50 9,00 25,00 34,00

  Alejandro Colomer Real 28,40 Ausente Ausente Ausente

Bolsa de empleo temporal número 12: Jefatura de Unidad de Innovación, especialista en  tecnologías y sistemas de digitalización relacionados 
con instituciones o empresas.

  Nombre Apellidos Autobaremación Baremo 
OTS

Entrevista y 
memoria Total

  Anna Isabel Esparcia Alcázar 30,05 29,90 30,00 59,90

  Rafael Soriano Sanz 21,70 22,35 37,00 59,35

  Elena Uviedo Ramos 28,85 27,05 30,00 57,05

  Adrián Ballester Espinosa 26,75 25,85 31,00 56,85

  Robert Benlloch Villagrasa 10,74 9,50 39,00 48,50

  Mario Hernández García 38,50 9,00 25,00 34,00

  Alejandro Colomer Real 28,40 Ausente Ausente Ausente

  Katrien Van Gucht 27,00 Ausente Ausente Ausente
 

Bolsa de empleo temporal número 13: Jefatura de Unidad de Innovación, especialista en tecnologías relacionadas con la sostenibilidad.

  Nombre Apellidos Autobaremación Baremo 
OTS

Entrevista y 
memoria Total

  Irene Aguado Cortezón 24,50 24,50 39,00 63,50

  Carolina Mateo Cecilia 36,80 31,90 31,00 62,90

  Isabel Mendoza Poudereux 42,05 35,45 25,00 60,45

  Salvador Cucó Pardillos 27,90 27,25 33,00 60,25

  María Ortiz Tarín 23,00 23,00 37,00 60,00

  Anna Isabel Esparcia Alcázar 30,05 29,90 30,00 59,90

  Sergio Mollá Romano 28,00 26,50 33,00 59,50

  Rafael Soriano Sanz 21,70 22,35 37,00 59,35

  Elena Carrió Argós 20,25 20,30 39,00 59,30

  M.ª Dolores Blasco Jordá 32,68 23,20 35,00 58,20

  Elena Uviedo Ramos 28,85 27,05 30,00 57,05

  Manuel Sánchez de la Asunción 16,00 15,00 39,00 54,00

  Rafael José Martínez Pérez 28,75 21,75 32,00 53,75

  Robert Benlloch Villagrasa 10,74 9,50 39,00 48,50

  Mario Hernández García 38,50 9,00 25,00 34,00

  Alejandro Colomer Real 28,40 Ausente Ausente Ausente

Bolsa de empleo temporal número 14: Jefatura de Unidad de Innovación, especialista en tecnologías relacionadas con la cadena de valor 
agroalimentaria.

  Nombre Apellidos Autobaremación Baremo 
OTS

Entrevista y 
memoria Total

  Paula Subirats Tarín 29,80 22,30 39,00 61,30

  Isabel Mendoza Poudereux 42,05 35,45 25,00 60,45

  Anna Isabel Esparcia Alcázar 30,05 29,90 30,00 59,90

  Silvia Sánchez Salvo 23,85 24,85 35,00 59,85

  Rafael Soriano Sanz 21,70 22,35 37,00 59,35

  Mar Violeta Ortega Reig 39,70 34,36 23,00 57,36

  María del Mar Cervera Reig 49,00 25,15 25,00 50,15

  Mario Hernández García 38,50 9,00 25,00 34,00



Bolsa de empleo temporal número 15: Jefatura de Unidad de Innovación (sede Alicante)

  Nombre Apellidos Autobaremación Baremo 
OTS

Entrevista y 
memoria Total

  Gema Tur Arlandis 38,25 34,50 33,00 67,50

  Héctor Escribano Gómez 21,50 22,75 38,00 60,75

  Claudia Serrano Vila 21,75 25,40 35,00 60,40

  Silvia Sánchez Salvo 23,85 24,85 35,00 59,85

  Adrián Ballester Espinosa 26,75 25,85 31,00 56,85

  Gema Roig Pallardó 29,50 23,75 29,00 52,75

  Inmaculada González Montaner 17,25 17,25 35,00 52,25

  María del Mar Cervera Reig 49,00 27,15 25,00 52,15

  Robert Benlloch Villagrasa 10,74 9,50 39,00 48,50

  Mario Hernández García 38,50 9,00 25,00 34,00

  Olivia C. Estrella López 36,90 Ausente Ausente Ausente

Bolsa de empleo temporal número 16: técnico/a especialista en innovación (sede Alicante)

  Nombre Apellidos Autobaremación Baremo 
OTS

Entrevista y 
memoria Total

  Gema Tur Arlandis 38,25 34,50 33,00 67,50

  Héctor Escribano Gómez 21,50 22,75 38,00 60,75

  Juan Francisco Carot Martín 20,97 26,58 34,00 60,58

  José Vicente Chordá Sancho 28,05 33,05 25,00 58,05

  Andreu Campos Candel 26,10 30,00 28,00 58,00

  Adrián Ballester Espinosa 26,75 25,85 31,00 56,85

  Robert Benlloch Villagrasa 10,74 16,43 39,00 55,43

  Gema Roig Pallardó 29,50 23,75 29,00 52,75

  Inmaculada González Montaner 17,25 17,25 35,00 52,25

  María del Mar Cervera Reig 49,00 27,15 25,00 52,15

  Luis Iranzo Martínez 20,25 21,25 30,00 51,25

  Fernando Cano de Selva 20,55 16,05 30,00 46,05

  Mario Hernández García 38,50 14,67 25,00 39,67

  Carles Andreu Blasco Peri 25,66 12,90 21,00 33,90

Bolsa de empleo temporal número 17: técnico/a especialista en innovación (sede Alicante)

  Nombre Apellidos Autobaremación Baremo 
OTS

Entrevista y 
memoria Total

  Héctor Escribano Gómez 21,50 22,75 38,00 60,75

  Juan Francisco Carot Martín 20,97 26,58 34,00 60,58

  José Vicente Chordá Sancho 28,05 33,05 25,00 58,05

  Andreu Campos Candel 26,10 30,00 28,00 58,00

  Adrián Ballester Espinosa 26,75 25,85 31,00 56,85

  Robert Benlloch Villagrasa 10,74 16,43 39,00 55,43

  Inmaculada González Montaner 17,25 17,25 35,00 52,25

  María del Mar Cervera Reig 49,00 27,15 25,00 52,15

  Luis Iranzo Martínez 20,25 21,25 30,00 51,25

  Fernando Cano de Selva 20,55 16,05 30,00 46,05

  Mario Hernández García 38,50 14,67 25,00 39,67

  Carles Andreu Blasco Peri 25,66 12,90 21,00 33,90

 



Bolsa de empleo temporal número 18: técnico/a especialista en innovación (sede Valencia)

  Nombre Apellidos Autobaremación Baremo 
OTS

Entrevista y 
memoria Total

  Irene Aguado Cortezón 24,50 24,50 39,00 63,50

  Paula Rico Icardo 23,15 24,40 37,00 61,40

  Paula Subirats Tarín 29,80 22,30 39,00 61,30

  M.ª Victoria Gómez Galdón 29,00 28,00 33,00 61,00

  Juan Francisco Carot Martín 20,97 26,58 34,00 60,58

  Francisco Cuenca Alonso 32,95 31,55 29,00 60,55

  Isabel Mendoza Poudereux 42,05 35,45 25,00 60,45

  Claudia Serrano Vila 21,75 25,40 35,00 60,40

  Mar Violeta Ortega Reig 39,70 37,09 23,00 60,09

  María Lourdes Castelblanque Soriano 29,00 29,00 31,00 60,00

  María Ortiz Tarín 23,00 23,00 37,00 60,00

  Anna Isabel Esparcia Alcázar 30,05 29,90 30,00 59,90

  Silvia Sánchez Salvo 23,85 24,85 35,00 59,85

  Rafael Soriano Sanz 21,70 22,35 37,00 59,35

  Elena Carrió Argós 20,25 20,30 39,00 59,30

  M.ª José Gabriel Daudí 30,95 24,15 35,00 59,15

  M.ª Dolores Blasco Jordá 32,68 23,20 35,00 58,20

  José Vicente Chordá Sancho 28,05 33,05 25,00 58,05

  Elena Uviedo Ramos 28,85 27,05 30,00 57,05

  María Hueso Gabriel 21,50 20,75 35,00 55,75

  Robert Benlloch Villagrasa 10,74 16,43 39,00 55,43

  Estíbaliz López Fernández de Villaverde 35,85 30,05 25,00 55,05

  María Teresa Hueso Gabriel 20,50 21,50 33,00 54,50

  Manuel Sánchez de la Asunción 16,00 15,00 39,00 54,00

  Rafael-José Martínez Pérez 28,75 21,75 32,00 53,75

  Inmaculada González Montaner 17,25 17,25 35,00 52,25

  Luis Iranzo Martínez 20,25 21,25 30,00 51,25

  Pablo Miguel Aller Morán 34,00 20,75 30,00 50,75

  María Del rey Tapia 25,35 23,65 25,00 48,65

  Cristina Abad Rodríguez 21,35 18,60 30,00 48,60

  Fernando Cano de Selva 20,55 16,05 30,00 46,05

  Clara Mafé Cortés 5,63 5,10 38,00 43,10

  Raquel Pont Pérez 20,95 20,05 23,00 43,05

  Rubén Vicente Sáez 19,12 17,47 25,00 42,47

  Mario Hernández García 38,50 14,67 25,00 39,67

  Carles Andreu Blasco Peri 25,66 12,90 21,00 33,90

  Alejandro Colomer Real 28,40 Ausente Ausente Ausente

  Teresa González Valdivieso 28,50 Ausente Ausente Ausente

  Javier Pérez Domingo 20,75 Ausente Ausente Ausente

  Carla Picard Sanz 21,84 Ausente Ausente Ausente

  Belén Piqueras Fernández 12,72 Ausente Ausente Ausente

  Bárbara Vázquez Paja 14,36 Ausente Ausente Ausente
 


		2018-03-20T14:04:34+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




